
ه ا سرم

با نزدیک شدن موعد تصمی گیری ترام درباره برجام ر می دهد

توافق هسته اى
در وضعیت هشدار

تیم ماه ع باختگانوا ما
یس  جامعه عجیب داریم. در دنیا ب نظیریم. نایب ر
مجلس در یک برنامه تلویزیون خبر عجیب را 
اعلام کرد که ارزش آن را دارد که در اعترا به آن 
به خیابان بیاییم. البته با احتیاط تمام و شعارهایمان 
هم محدود به همین خواسته باشد! و هی نیاز به 
یه از این قرار  سردادن شعارها تند هم نداریم. ق
است که تعداد موسسات پول و اعتبار که مدیران 
آن معمولا از کارکنان دون پایه بانک ها بودند و سواد و 
تحصیلات درست و درمان نداشتند، در دوره دولت 
مهرورز مشمول مهر آن دولت شدند. به پا خاستند! و 
فار از مقررات بانک چندین نه بلکه صدها موسسه 
پول و مالی غیرمجاز راه انداز کردند که هی یک 
از مسئولیت ها بانک ها عاد را انجام نم دادند 
و هرکار خواستند کردند. از پولشوی گرفته تا 
معاملات غیربانک و... در نهایت هم توانستند با انواع 
ترفندها سودها کلان به مشتریان خود بدهند و البته 
مبالغ بیشتری از آن را به جیب خود بزنند و کسی هم 
نپرسید اقتصادی که در رکود است و رشدی را تجربه 
درصد و بیشتر به سپرده ها  نمی کند، چطور می تواند 
سود دهد؟!! آنها هزاران میلیارد تومان نقدینگ مردم را 
جمع کردند و مطلقا هم زیر نظارت بانک مرکز نبودند 
و نرفتند، چون زور داشتند و گمان می کردند که بانک 
ت انحلال آنها را ندارد، چون کشور با یک  مرکز جر
بحران امنیت مواجه خواهد شد. آنها به طور متوسط 
3 و  درصد سود به مشتریان خوش خوراک  تا 
خود م دادند. البته برخ از افراد تا ۸9 درصد هم سود 
م گرفتند. احتمالا از همان های که سود را شرع هم 
نم دانند! از سوی دیگر اصلا نظام بانک با وجود این 
موسسات غیرقانون ناممکن بود، زیرا هرگونه کاهش 
در سود بانک موجب خرو پول از بانک ها و رفتن به 
ا بانک مرکز و دولت  سو این موسسات م شد. ل
چاره ا نداشتند جز اینکه آنان را تعطیل کنند و باید 
هم تعطیل م کردند، چون آنها با پول ها دریافت سود 
ا از حدود  سپرده ها را م دادند و این خطرناک بود. ل
دو سال پیش بانک مرکز کارها آنان را متوق کرد 
ا هم همراه کرد. خب! در این میان  و دستگاه ق
باید هزاران میلیارد پول سپرده مردم تسویه م شد. 
این کار مدت طول کشید. تظاهرات پشت تظاهرات 
انجام دادند و از بانک مرکز طلبکار شدند! در نهایت 

2میلیون تومان کمتر  به کلیه کسان که از رقم 
داشتند، پول هایشان پرداخت شد. توجه کنید کسان 
2میلیون تومان پس انداز داشته اند، اینها جزو  که تا 
2 درصد بالا جامعه هستند و نمی توانند فقرا باشند. 
افراد هم که بیشتر از این رقم داشتند تا همین مبلغ 
را گرفته اند و مابقــ آن مانده که پس از فروش املاک 
موسسات پرداخت شود. تا اینجا کار ظاهرا مشکل 
له اصل این است که بانک مرکز برا  نیست، ول مس
یس مجلس، ۱۱ هزار  انجام این کار طبق گفته نایب ر
میلیارد تومان از پول من و شما به کسان پرداخته 
که پول خود را در این موسسات غیرمعتبر و ربو و با 
اشته اند. توجه کنید به ازا هرنفر حدود  سود بالا گ
۱ هزار تومان از جیب ملت برداشته اند و به کسان 
 ، درصد 3 و  داده اند که در مقام دریافت سودها 
بالاتر بوده اند. بانک مرکز باید در برابر این پرداخت 
پاسخگو باشد. مشکل مهم دیگر این است که آن افراد 
نه تنها به این وضع راض نیستند، بلکه خواهان سود 
۱39 هم هستند!! گوی که  پول ها خود از  سال 
ملت مسئول پرداخت سود آنان هم است؟ طبیع 
است که کس از دریافت سود بالا بدش نیاید ول چرا 
مردم عاد که پول ها خود را در بانک ها رسم و 
با سودها متعارف پس انداز کردند، باید هزینه ریسک 
افراد را بپردازند که بر اثر زیاده خواه پول خود را در 
اشته بودند؟ آیا دیگران  این موسسات غیرقانون گ
ارند  نم توانستند پول خود را در موسسات مزبور بگ
و سود بیشتر بگیرند؟ چه فرق باید میان این دو گروه 
باشد؟ چرا مردم که قانون را رعایت کردند و دچار 
زیاده خواه نشدند، باید هزینه زیاده خواه برخ از 
مردم را بدهند؟ مالباخته واقع مردم عاد هستند 
که به طور متوسط هر خانوار حدود  هزار تومان از 
جیبش برداشته شده و به افراد پرداخت شده که از 

اشته اند. رو طمع، پول خود را در این موسسات گ
سفانه بانک مرکز هنوز اطلاعات دقیق را از  مت
پشت باجه این موسسات غیرقانون که چه کسان 
پول ها کلان در آن جا داشتند، ارایه نکرده است. 
امیدواریم با انتشار این اطلاعات گام موثرتر در مبارزه 
با این تخلفات برداشته شود. همچنین هرچه زودتر مبلغ 
پرداخت شده به آنان را با همان سود از اموال باقیمانده 

این موسسات گرفته و به خزانه بانک و ملت برگردانند.

w w w. s h a h r va n d - n e w s p a p e r. i r

ورز

 صفحه 

کتبال! انبهبهب ند یورش
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شهروند از یک سا ساکنان محله جماران در گفت وگو با 
جای خالی آیت ا هاشمی رفسنجانی در این محله می گویند

ابات  که    شاید خیلی ها که قبلا از او خرده  می گرفتند بعد از انت
ردصلاحیت شد به او احسا نزدیکی بیشتری می کردند

یا آیت ا جماران در 

الهه محمدی، شهروند| »یک سال است که 
بنزش را ندیده ایم. دیگر صبــ زود نمی رود بیرون 
و شب برگردد. یا پیاده روی کند در آن پارک بالای 
خانه اش. خانه اش می خواهد موزه شود، شاید اگر شد 
ما هم بتوانیم آن جا را ببینیم. یک عمر همسایه اش 
بودیم و حالا دیگر خیلی ها مهمترین همسایه شان را از 

دست داده اند. یک سال است که دیگر او را ندیده ایم.«
امروز یک سال است که خیابان جماران و 
سنگفرهایش، یکی از مهمترین ساکنانش را از دست 
شته در همین روز بود که ساکنان این  داده؛  سال گ
محله قدیمی تهران با بهت خبر فوت آیت الله را با 
یکدیگر رد و بدل و ب کردند؛ با قدیمی هایشان که 
حرف می زدی، ب در گلو روایت می کردند خاطرات 
یک عمر هم نشینی با مردی را که شهریورماه ۱3۱3 
۸ سال بعد صب  در بهرمان رفسنجان به دنیا آمد و 

زود پایش را از خانه قدیمی اش 
در خیابان حسنی کیا بیرون 
اشت، به جلسه مجمع  گ
تشخیص مصلحت رفت و شب 

دیگر به خانه برنگشت. 
دلمان به او گرم بود

حالا همسایگان و کسبه 
یکی از سیاسی ترین مناطق 
تهران راوی روزهای هم نشینی 
با اویند؛ هم نشینی با آیت الله  
هاشمی رفسنجانی در یکی از 
تهران.  سیاسی ترین مناطق 
خیابانی در منطقه شمیران که 

روزگاری شاهد رفت وآمدهای زیادی بود؛ از روزهای 
ره در آن تا رفت وآمد  خاطره ساز سکونت امام
سیاسیونی همچون رهبر معظم انقلاب، آیت الله 
بهشتی، آیت الله مطهری، شهید باهنر، شهید رجایی 

و آیت الله  هاشمی رفسنجانی. 
روایت ها از چندین  سال همسایگی با او 
شت آیت الله   شروع شد؛ بعد از یک سال از درگ
هاشمی رفسنجانی، کسبه و همسایگان »آیت الله« 
از روزهایی می گویند که یک عمر او را از نزدیک 
می دیدند و »دلشان گرم بود«؛ این را نانوای ۸2ساله 
جماران می گوید؛ می گوید بچه جماران است و 
آیت الله  هاشمی برایش »آقای  هاشمی« است؛ »بارها 
آقای  هاشمی را از نزدیک دیده بودم. هی وقت نشد 
که از نزدیک با هم حرف بزنیم اما در مواقعی که به 
حسینیه می آمد یا مراسمی بود او را می دیدم که 

با خوشرویی با همسایگان سلام و احوالپرسی 
می کرد.«

9 می گوید؛ از آن روزی که  پیرمرد از ۱9 دی ماه 
له بود و به قول خودش از همه جای  خیابان جماران غل
ایران این جا بودند. »آقای  هاشمی بیشتر از خیابان یاسر 
رفت وآمد می کرد و زیاد در محله جماران نمی آمد اما 
خیلی ها در همین محله او را دوست داشتند، خیلی ها 
ور آقای   ره به ح در همین محله بعد از ارتحال امام
هاشمی دلشان گرم بود. پارسال در روز فوت ایشان 
همه ما کسبه و ساکنان این جا دلمان خالی شده بود. 
ره بود و حالا دیگر نیست. با این که  او یار باوفای امام
زیاد او را نمی دیدیم اما جایش از آن روزی که نیست 

خیلی بین ما خالی است.«
آیت ا شد ی که خانه  ماجرای با

»آن جا را می بینی، آن جا خانه آیت الله  هاشمی 
است. زمین این با را که به با 
بالاسر معروف بود از یک ارتشی 
که دکتر هم بود خریداری 
کردند. امام این را می خواست؛ 
می خواست آیت الله  هاشمی 
نزدیکش باشد. خود  هاشمی هم 
همین طور، می خواست به امام 
نزدیک باشد. به خاطر همین با 
خانواده اش آمدند ساکن شدند 

در این جا.«
این روایتی است از حسین 
۷ساله؛ روایتی از  آقای 
چگونگی ساکن شدن آیت الله  
هاشمی به همراه خانواده اش در خیابان حسنی کیا 
که محسن  هاشمی فرزند بزرگ خانواده  هاشمی 
پارسال این گونه درباره اش روایت کره بود: »در 
ره در جماران  ــرت امام خمینی زمانی که ح
اسکان پیدا کردند، صاحب منزل که فردی شخصی 
ل امنیتی و رفت وآمدهای زیادی  بود به دلیل مسا
که در همسایگی منزل امام انجام می گرفت، مورد 
ره  یت قرار می گرفت. به همین جهت امام ا
دستور فرمودند تا منزل این فرد به قیمت مناسبی 
خریداری شود تا او بتواند خانه خوبی برای خود مهیا 
یت نشود. وقتی منزل خریداری شد از  کند و دیگر ا
ره پرسیدند از این منزل چه استفاده ای کنیم  امام
ره فرمودند، بگویید آقای  هاشمی  رت امام که ح

بیایند این جا زندگی کنند.«
ادامه در صفحه 

امروز یک سا است 
که خیابان جماران و 

، یکی از  فرهای سن
مهمترین ساکنان را از دست 
شته در همین  داده  سا گ
روز بود که ساکنان این محله 

قدیمی تهران با بهت خبر 
ر رد  فوت آیت ا را با یکدی

و بد و ب کردند

یس جمهوری در دیدار وزیر  شهروند| سخنان دیروز ر
 ، و معاونان وزارت اقتصاد و دارایی با تمرکز بر حواد
ناآرامی ها و همه حاشیه های مربوط آن بود. روحانی 
در ابتدای سخنان خود با انتقاد از رویکرد رسانه ملی 
مدعی شد که این رسانه در انعکاس خود از حواد اخیر 
یس جمهوری  موضوعات مهمی را نادیده گرفته است. ر
همچنین از شکاف نسلی بین جوانان امروز و نگاه ها، 
مطالبات و خواسته های آنها با مسئولان گفت و نفس 
اعتراضات روزهای اخیر را در دیده شدن جوانان و مردم 
یس دولت دوازدهم در ادامه نقادی از  ارزیابی کرد. ر
عان کرد که در این راستا  دولت را موهبتی دانست و ا
نباید استثنایی وجود داشته باشد و استدلال خود را بر 
این بنا استوار کرد که ما معصوم نداریم. روحانی استدلال 
منتقدان در جریان اعتراضات اخیر را که دامن زدن بر 
این رویکرد بود که اعترا مردم به دولت است را قابل 
نقد دانست و گفت که مردم علاوه بر این خواسته ها 
به دنبال گردش آزاد اطلاعات و شفافیت در تمامی 

زمینه ها نیز هستند. 
یس جمهوری در ادامه با اشاره به حواد روزهای  ر
اخیر اظهار کرد: در این حواد یک موضوع اساسی 

ســ در رسانه ملی  وجود داشت که با کمال ت
و سایر رسانه ها آن موضوع دیده نشده و بیشتر به 
ل جزیی و فرعی بودند. روحانی تصری  دنبال مسا
کرد: مشکلی که امروز با آن مواجه هستیم، فاصله 
ما مسئولان با نسل جوان است. امروز آن طوری که 
ما فکر می کنیم، با آنچه که جوانان فکر می کنند، 
متفاوت است. امروز نگاه جوانان به دنیا و زندگی با 
نگاه ما فرق می کند و این اشکال اساسی است که 
یس جمهوری  بایستی آن را حل وفصل کنیم. ر
با بیان این که نمی توان سبک زندگی خود را به 
نسل های آینده تحمیل کرد، افزود: اشکال این 
است که ما می خواهیم دو نسل بعد از ما، آنطور که 
ما می پسندیم زندگی کنند، درحالی که نمی توان 
برای آنها تعیین تکلی کرده و یک نوع سبک زندگی 
برایشان مشخص کرده و گفت که مسیر همین است 
که ما می گوییم. روحانی گفت: نسل جوان ما یک 
حرف بیشتر ندارد و آن که می گوید من هم می فهمم 
و حرف دارم و باید به حرف من گوش کنید. مردم هم 
صراحتا اعلام می کنند که حرف دارند و باید به حرف 

مردم گوش داده و بالاتر از آن به آن عمل کنیم.

معترضین:مامکاناعتراض
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گمشدگان

بین_خطوط_میرانم!

شهرام شهيد                ي
طنزنویس
shahraam_shahidi@yahoo.com
shahraam_shahidi@yahoo.com

سیاسی کشور بدون تصادف کارش را پیش رانندگی، توانسته با راندن بین خطوط چپ ها. مهم این است که او درست عین روز راست راست بوده و روز دیگر چپ تر از سیاسی اش تنها بین خطوط رانده. یک سیاستمدار ایرانی در طول تاریخ حیات ورود زنان به ورزشگاه ها و... می بینید؟ هر طرفداری از وزارت زنان و مخالفت با با حق مردم در انتخاب نماینده شان، آزاد، دفاع از حقوق شهروندی، ضدیت طرفداری از اقتصاد آزاد، لزوم سرکوب بازار اظهارات چند سال اخیر او را به یاد بیاورید. سیاستمدار در ایران امروز را درنظر بگیرید. - چشم هایتان را ببندید و یک بین خطوط راندن است. می گویید نه؟ سویمان مشخص نیست، عیب ندارد. مهم و برخورد نکنیم. حالا اگر جهت و سمت و می رانیم و فقط سعی می کنیم به هم نمالیم ما در کلیه شئونات زندگی مان بین خطوط شعار ساده نیست. اسلوب زندگی ماست. شده به منش زندگی ما ایرانی ها. این یک »بین_ خطوط_ می رانم« در واقع تبدیل دلنشین تهران به این فکر می کردم که است، اما من در یکی از همین ترافیک های می رانم«. صحت و سقم آن هم که مشخص این عبارت نوشته شده: »بین_ خطوط_ 93 درصد از خودروهای درحال تردد ساده به این نتیجه برسید که در پشت کرده، می توانید با یک حساب سرانگشتی و راست و شرق و غرب خودرو احاطه تان البته خوشبختانه این روزها وقتی از چپ واقع پدرجد خودروهای امروزی جهان بود. خودرویی ساخت که با بخار کار می کرد و در به عنوان وسیله سرگرمی برای امپراتور چین می کنید که برای اولین بار در  سال ۱۶۷۸ اجداد فردیناند فربیست بلژیکی را زیاد یاد آسمانش ماشین به سمت شما می آید. خیابان از هر چهار جهت اصلی و حتی از کشور تردد می کنید و می بینید در یک شما وقتی در خیابان ها و بزرگراه 
باعث تصادف می شدین. والله با این دست بگوید و ادعا کند: همین شماها بودین که مقصد برسد و به طرفداران رقیب ناسزا ماست. بین خطوط می راند تا روزی که به کرده. این فوتبالیست هم در واقع یکی مثل گینس ثبتش کنند اما مادرش مخالفت در بچگی خون او را دیده، گفته حتما در گفت خونش هم آبی است و دکتر وقتی استقلال میس کال داشته، به شما خواهد شود. اگر هم صبحش از دفتر باشگاه را خون می انداخته که صورتش قرمز پایتخت بوده و برای همین مدام دماغش گفت از سه ماهگی طرفدار قرمزهای نشریه پرسپولیس باشید، به شما خواهد کدام تیم بیشتر مشهود است. اگر شما از طالع و اقبالش در روز مصاحبه، انتقال به از کدام نشریه با او مصاحبه می کنید و در قرمزی یا آبی اول نگاه می کند به این که ماست. از هرکدام شان که بپرسید، شما تیم شهرستانی توپ می زند، مثال بعدی - یک فوتبالیست خوب که در یک فوت یا رفتن به تعمیرگاه نخواهی داشت. همین دست فرمان برانی، تصادف منجر به ماشینت پر از خط و خش است اما اگر با ملموس و عینی راندن بین خطوط است. می شود. روزنامه نگاری در ایران مصداق ننوشتن در مورد آش شوربا باعث همان فلان سیاستمدار برمی خورد و یک روز نوشتن در مورد  آش شوربا به تریج قبای نقد بنویسم، پوستم کنده است. یک روز به این نتیجه رسیده ام. اگر در مورد چپ ها اصلا وقتش نیست راست را بکوبی و روز بعد خطوط رانده ام. یک روز فهمیده ام اوه اوه بله. راندن بین خطوط قرمز. من هم بین است. راز دوام من در این حرفه چیست؟ خود من که اکنون 2۶ سال است، کارم این - یک روزنامه نگار را تصور کنید. مثلا ببرد.

فرموناتون!

 جوان ها: دقیقا مهمترین مشکل ما همین نداشتنِ مکان بود! البته برای تشکیل زندگی!  اتحادیه صنف گازانبر سازها: بهتره یک جایی تجمع کنند که گازانبر خورش راحت باشه!

 اماکن پیشنهادی شهرونگ برای تجمعات:   تهران: ییلاق اوین و درکه!    اصفهان: سالن آبی خاکی وسط زاینده رود!    قزوین: باغ آلوچه مرحوم قاقی!
#امکان_اعتراض #عوارض_بر_اعتراض #شهرونگشیراز: هر کی توی باغ مصفای خودش!   مشهد: فقط تجمع اعتراضی علیه کنسرت، جلوی سالن های اجرا! 

بروم کانادا یک سر ببینمشان بعد برمی گردم توی سلولم همین جا، به جان همین امشب الباقی را برگردانم. آقای قاضی عیالوارم! دو روز مرخصی بدهید سهو شد، یک مقدار صفرهایش زیاد شده که بنده به جان شما قسم می خورم مبلغ یک توپ پلاستیکی کشیدند برایمان ولی چون شب بود و خسته بودند، سرایدارشان توپ را با چاقو پاره کرده بود. برای این که از دلش دربیاورند چکی به بنده، غلام شما، همین چند وقت پیش توپش افتاد توی ویلای همین آقایان و هر لحظه انگشتانم بشکند. اینها به کنار، شما فرمودید بنده رشوه گرفتم. پسر می کردیم و با هم دست می دادیم، آن قدر دستم را فشار می دادند که ممکن بود و مهلکی داشته باشد آقای قاضی؟ باور کنید هر بار همکاری جدیدی شروع شما می دانید یک چمدان پر از پول چقدر می تواند ضربه سنگین توی سرم مجبورم کردند در مناقصه برنده اعلامشان کنم. اصلا و سنگین وارد شدند و با تهدید به این که می خواهند آن  را بکوبند |  سيدجواد قضایی|  همان روز اول هم با یک چمدان بزرگ 
شما قسم.

همه  جا پخشش می کنم...« خلاصه می خوام بگم، نبین چی می گه، ببین کی می گه...تو وجود نداره. اصلا من خودم، بنگاه سخن  پراکنی ام؛ شما خبرسازی کن، من توی می فرستاد که یعنی دهنت آسفالته. بهش گفتم: »آقا، من غلط کردم. با شرف تر از داشتم خودم رو خیس می کردم از ترس. اونم هی از این استیکرهای خبیثانه برام کنم.« آقا در کمال ناباوری این کار رو کرد و عکسش رو فرستاد. مطمئن شدم خودشه. می کرد، باور نکردم. گفتم: »شلوارک گل دار بپوش، دستتم بکن توی دماغت  تا باور گفتم: »یه عکس جدید بفرست.« عکس فرستاد توش داشت پلی استیشن بازی »عکس بده ببینم.« یه عکس قدیمی از این کمتر دیده شده ها فرستاد، باور نکردم. وقت نمی کنه از این کارای خز و خیل بکنه.« گفت: »به جان مادرم من خودشم.« گفتم: »من فلانی ام.« گفتم: »خالی نبند بابا. اون آدم این قدر سرش شلوغه و گنده  هست که کی ام؟« گفتم: »بی شرفی ربطی به مقام و منزلتت نداره که.« گفت: »خیلی بی شرفی!« گفت: »با منی؟« گفتم: »آره.« گفت: »می دونی من لال تلگرامی، یه خبرسازی تابلو کرده. رفتم به ادمینش پیام دادم که |  شهاب نبوی|  چند روز پیش دیدم یکی از این کانال های زبون 

كوچه سوم

كوچه اول

كوچه دوم

معترضین:مامکاناعتراضداریمتکاپوی شهرداری ها برای ایجاد مکان!

فقطبراشهواکشبگذارید!

|  احمدرضا کاظمی|

تماشاخانه

رضاپهلوی:
اگردانشجویان
مهرانتخاباتنخوردبررویکارتدانشجوییشان
نمیتوانندبهتحصیل
ادامهبدهند!

|  ارمغان زمان فشمی| 

کانال

من اخیرا خوانده ام در شهرونگ
در پی جایی برای وقت خواب
باز کرده جمله درپوش ها

هست نوع دیگر از کانال که 
هست ابزاری برای کسب  و  کار
آفرین بر هر که در این سال ها
 بست این کانال و آن را باز کرد

عده ای از شهروندان زرنگ
رفته در کانال های فاضلاب
زندگانی می کند با موش ها
هست پیدا در تلگرام همه
رابط خوبی میان ما و یار!
که نظارت کرده بر کانال ها
در مدیریت عجب اعجاز کرد!

|    نعيم تد                ین  |   کارتونیست |
naeemator@gmail.com
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نمره۶انداختش!

ییرات آ و هوایی و دستکاری   ت
بیعت، تعداد سیلا ها در 
در ایران را افزای داده است

خانه ها
روی آ

شهروند| سخنگوی وزارت کشور از توزیع ۱3 هزار 
کانکس در مناطق زلزله زده غرب کشور خبر داد. سلمان 
سامانی، در نشست خبری صب دیروز، گزارشی از 
اقدامات انجام شده برای زلزله زده های غرب کشور ارایه 
9 هزار  داد و گفت:»در مرحله اسکان اضطراری حدود 
چادر میان زلزله زدگان توزیع شد. همچنین در مرحله 
اسکان موقت نیز که به وسیله کانکس ها تامین شد با 
هماهنگی های لازم و با نهادهای مختل قرار شد که 
طی  روز کانکس های مورد نیاز زلزله زدگان را برای 
اسکان موقت در اختیار آنان قرار دهیم که این کار نیز 
با کمک خدا و مردم و مسئولین محقق شد.« او درباره 
اری کانکس هم گفت:» سپاه تعهد کرد که هشت  واگ
هزار کانکس را در اختیار زلزله زدگان روستایی قرار دهد 
که این اتفاق افتاد و همچنین ارتش تامین دو هزار کانکس 
را برای مناطق شهری تقبل کرد، زیرا بر اساس دستور 
تقسیم کار ملی امدادرسانی به روستاها بر عهده سپاه و در 
شهرها نیز بر عهده ارتش قرار گرفت.« او ادامه داد:»بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی هم تهیه هزار کانکس را به عهده 
2 دستگاه  گرفت که این امر نیز محقق شد. همچنین 
کانکس نیز توسط کمک های مردمی برای زلزله زدگان 
تامین شد که در نهایت ۱3 هزار و  کانکس تا امروز 
بر اساس وعده های داده شده در مناطق زلزله زده قابل 
استفاده است.« به گفته او، حدود هزار کانکس نیز به صورت 
خیره در نظر گرفته شده است که اگر کسی به هر  مازاد و 
دلیلی تا به امروز موفق به دریافت کانکس نشده است آن را 
دریافت کند. در حقیقت این هزار کانکس هنوز نصب نشده 
است و برای موارد خا در نظر گرفته شده است، سامانی 
همچنین به کمک های مالی که دولت تصویب کرد تا در 
اختیار زلزله زدگان قرار دهد، هم اشاره کرد:» واحدهای 
مسکونی در مناطق زلزله زده به دو گروه تخریب کامل و 
تخریب جزیی تقسیم شدند و تصمیمات مهمی برای آنها 
گرفته شد که تعدادی از این تصمیمات هم اجرایی شد. بر 
اساس این تصمیمات در روستاها به هر واحدی که تخریب 
3 میلیون تومان وام و پنج میلیون تومان  کامل شده باشد، 
بلاعو و سه میلیون تومان برای خانوارهایی که کانکس 

دریافت نکنند، در نظر گرفته شده است.«
او ادامه داد: »در شهرها هم  میلیون تومان وام، ۶ 
میلیون تومان بلاعو و برای کسانی که کانکس نخواهند 
و کمک مالی درخواست کنند، پنج میلیون تومان پرداخت 
شده است و برای مواردی که منازل مسکونی نیاز به تعمیر 

داشته باشد نیز، از یک تا دو میلیون تومان بر اساس میزان 
خسارت وارده به صورت بلاعو و ۶ تا ۱2 میلیون تومان 
به صورت وام پرداخت شده است. از طرفی کمک هزینه 
معیشتی نیز برای استمرار و امرار معاش زلزله زدگان در 
نظر گرفته شده است که به هر خانوار دو میلیون تومان 
۱ میلیون وام قابل پرداخت است.«  سخنگوی  بلاعو و 
وزارت کشور با بیان اینکه طبق آمارهای جمع آوری شده 
۱92 روستا در استان کرمانشاه تحت  از سط روستاها 
2 روستا  تاثیر زلزله قرار گرفتند، گفت: »از این تعداد ۸
۱92 روستا تا  بالای  درصد تخریب داشتند و از این 
۱ روستا به صورت واحد به واحد مورد ارزیابی  به امروز ۸2
قرار گرفتند و میزان خسارت ها نیز مشخص شد و در نهایت، 
دسته بندی در راستای پرداخت کمک به آنها نیز انجام 
شد« به گزارش ایسنا، سامانی در ادامه این نشست، یکی از 
مهمترین اقدامات و تصمیماتی که در این دوره در سازمان 
ثبت احوال صورت گرفته شد را صدور کارت ملی هوشمند 
اعلام کرد:» بیش از 3۱ میلیون نفر از ایرانیان دارای کارت 
ملی هوشمند شدند.« سخنگوی وزارت کشور در ادامه 
صحبت هایش به بحث مدیریت بحران اشاره کرد:»یکی 
از آسیب های جدی نظام برنامه ریزی کشور، نداشتن 
اطلاعات دقیق از افرادی است که نیازمند دریافت خدمات 
هستند. این تصمیم سازمان ثبت احوال فرصتی را فراهم 
می کند که در مدیریت بحران و توزیع اقلام امدادی و شیوه 
امدادرسانی به افراد نیازمند با اطلاعات دقیق و جامع تر در 
نظام مدیریت بحران ایجاد شود.« او ادامه داد:»در ارتباط با 
زلزله غرب کشور،  سامانی در ادامه به بحث حاشیه نشینی 
اشاره کرد، با این توضی که:» حاشیه نشینی و مقابله با آن 
از اولویت های مورد تاکید مقام معظم رهبری است و اقدام 
عملی که در این حوزه انجام شد، تاسیس دفاتر تسهیل گری 
 ۱ و توسعه اجتماعی هستند. همچنین قرار است 
۱ مرکز استان و در هر مرکز استان در  تشکل مردمی در 
۱ نقطه به صورت  ۱ محله حاشیه نشین و به عبارتی در 
پایلوت در این دفاتر تسهیل گری مستقر شوند که وظای 
آنها توانمندسازی،  مهارت آموزی، همراهی و هماهنگی با 
مردم مناطق حاشیه نشین و آموزش آنها برای تعامل بیشتر 
با دستگاه های دولتی و ارتقای کیفیت زندگی آنان است. 
 ۱ ۱ دفتر تشکیل شده اند و امروز کارگروه این  این 
دفتر نیز برگزار شد. امیدواریم تا پایان سال جاری با شروع 
حرکت این دفاتر شاهد اقدام عملی موثر برای مقابله با این 

آسیب باشیم.« 

وی وزارت کشور خبر داد: ن س

هزده ز درمناطقز 1هزارکانک  توزی


